

భారత నౌకాదళ పౌర ఉద్యోగుల సహకార సంఘం లిమిటెడ్

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LTD.

Regd. No. B. 1107

Naval Base, VISAKHAPATNAM-14

నా భారత దేశం



సర్వసత్తాక సార్వభౌమ సామ్యవాద లౌకిక ప్రజాస్వామ్య గణతంత్ర రాజ్యం
స్వతంత్ర్య సోరాట వారసత్వాన్ని చాటుదాం..
రక్షణరంగాన్ని కాపాడుకుందాం..



వార్షిక ప్రథమార్థ ప్రతినిధుల మహాజన సభ FIRST BI-ANNUAL REPRESENTATIVE GENERAL BODY

తేదీ : 25-08-2022

సమయం : సా|| 5.30 గం||లకు

Date : 25-08-2022

Time : 5.30 PM

స్థలం : బొట్టా నరసింగరావు ఫౌండేషన్ కాన్ఫరెన్సు హాల్, పరమేశ్వరీ థియేటర్ వెనుక వైపు, హైవే రోడ్లో ఊర్వశీ జంక్షన్ దగ్గరగా, కంచరపాలెం, విశాఖపట్టణం.

Place : Botta Narasinga Rao Foundation Conference Hall,
Back Side of the Parameswari Theater, In Highway Road, Near
Urvasi Junction, Kancharapalem, Visakhapatnam

2022-23 వార్షిక ప్రథమార్థ ప్రతినిధుల మహాజనసభ

తేది : 25-08-2022 గురువారం, సమయం : సా. 5.30 గంటలకు
స్థలం : బొట్టా నరసింగరావు ఫౌండేషన్ కాన్ఫరెన్సు హాలు, పరమేశ్వరీ థియేటర్ వెనుకవైపు,
హైవే రోడ్లో ఊర్వాశీ జంక్షన్ దగ్గరగా, కంచరపాలెం, విశాఖపట్టణం

ఎజెండా :

- 1) సంతాప తీర్మానం.
- 2) కార్యదర్శి నివేదిక.
- 3) 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరపు ఆడిట్ రిపోర్టును, వాస్తవంగా అయిన ఖర్చులను ఆమోదించుట.
- 4) 2021-22 సంవత్సరపు లాభాల పంపిణీ,
- 5) ఋణాలపై వడ్డీ తగ్గింపు.
- 6) ఋణాల పరిమితి పెంపు.
- 7) విద్యాప్రోత్సాహకాలు.
- 8) బకాయిదారులపై చర్యలు.
- 9) అధ్యక్షుని అనుమతితో ఇతరములు.

విశాఖపట్టణం

తేది 11-08-2022

పాలకవర్గం తరపున

వైశివాజి

కార్యదర్శి

2022-23 First Bi-Annual Representative General Body

Date : 25-08-2022, Thursday Time : 5.30 PM

**Place : Botta Narasinga Rao Foundation Conference Hall,
Back Side of the Parameswari Theater, In Highway Road,
Near Urvasi Junction, Kancharapalem, Visakhapatnam**

AGENDA :

- 1) Condolence Message.
- 2) Secretary's Report.
- 3) To Accepting Final Audit Report and Actual Expenditure for the Year 2021-22.
- 4) Distribution of Profits for the year 2021-22.
- 5) Interest Reducing on Loans.
- 6) Enhancement of Loans.
- 7) Merit Scholarship for Education.
- 8) Action On Defaulters.
- 9) Others With Permission Of The Chair.

Visakhapatnam
11-08-2022.

on behalf of
Board of Management
Y SIVAJI
Secretary

ఆహ్వానం

2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరం ఆడిట్ రిపోర్టును మరయు వాస్తవంగా జరిగిన ఖర్చులను ఆమోదించుటకు గడచిన ఆరు నెలల సొసైటీ పనితీరును సమీక్షించి రాబోయే కాలంలో సొసైటీ అభివృద్ధి కై తీసుకోవలసిన చర్యలపై చర్చించుటకు తేదీ 25-08-2022 న జరుగు మహాజనసభకు ప్రతినిధులు అందరూ హాజరై తమ అమూల్యమైన సలహాలను ఇచ్చి సభను జయప్రదం చేయాలని కోరుచున్నాము.

ఎజెండా 1 : సంతాప తీర్మానం :

గత 6 నెలల కాలంలో మరణించిన సభ్యులందరికి మహాజనసభ సంతాపాన్ని తెలియజేస్తున్నది. వారి కుటుంబ సభ్యులకు ప్రగాఢ సానుభూతిని తెలియజేస్తున్నది.

ఎజెండా 2 : కార్యదర్శి నివేదిక :

దేశ స్వాతంత్ర్యానికి 75 సంవత్సరాలు పూర్తి కావస్తోంది. దేశమంతా స్వాతంత్ర వేడుకలలో పాల్గొంటోంది. మన కేంద్ర ప్రభుత్వం కూడా 'ఆజాదికా అమృత్ మహోత్సవానికి' పిలుపునిచ్చింది. ఈ మహోత్సవం రెండు మార్గాలలో సాగుతున్నది. ప్రాణాలు సైతం త్యజప్రాయంగా భావించి స్వాతంత్ర పోరాటంలో పాల్గొన్న వీరుల త్యాగాలు వృధా కానివ్వకూడదు అని కొంతమంది ఈ సందర్భంగా ప్రతిసహసుతుంటే, మరికొంతమంది "హర్ ఘర్ తిరంగ" అంటూ ఉత్సవాలు చేస్తున్నారు. ఇప్పుడు మనం ఏ మార్గం సరైనదోనని ఆలోచించాలి.

200 ఏళ్ళు, బ్రిటిష్ పాలకులు భారత ప్రజల మాన ప్రాణాలు, స్వేచ్ఛా స్వాతంత్ర్యాలు హరించి ఉక్కుపాదంతో మనల్ని అణిచివేశారు. మొత్తం మన దేశ సంపదను దోచుకుపోయారు. ఈ అణిచివేతకు వ్యతిరేకంగా భారత ప్రజానీకం ముక్తకంఠంతో ఏకమై బ్రిటిష్ ముప్పురులను మన దేశం నుండి తరిమివేశారు. దేశానికి స్వాతంత్రం వచ్చిన తర్వాత, భారతదేశాన్ని "సర్వసత్తాక, సామ్యవాద, లౌకిక, ప్రజాస్వామ్య, గణతంత్ర రాజ్యంగా నిర్మించుకుంటామని" మన భారత రాజ్యాంగాన్ని రాసుకున్నాము. దాని ఫలితంగా పరిశ్రమలు ప్రభుత్వ

INVITATION

All the member delegates of the society are cordially invited to the representative General body meeting scheduled to be held on 25-08-2022 to review the last 06 months performance of the society, to accept the final audit report and the actual expenditure for the year 2021-22. All the members are requested to study the General Body report and give their valuable suggestions for further strengthening of our society.

Agenda 1: Condolence Message:

We are sincerely paying respectable homage to the members who died in the last 6 months and also expressing deep sorrow and sympathy to the bereaved families.

Agenda 2 :SECRETARY'S REPORT:

The country is celebrating 75 years of independence. The whole country is participating in independence celebrations. Our Central government also given call to observe 'Azadika Amrit Mahotsava'. It is celebrating in two ways. Some of the people are ready laid down their life to uphold the sacrifices of freedom fighters. But some people celebrating in the name of 'Har Ghar Tiranga'. We have to think of which is the best way.

For 200 years, the British rulers have oppressed us with iron foot by depriving the people of India of their freedom and right to live. Many people were killed and wealth of nation is looted. Indian people have retaliated and thrown britishers out of India. After achieving freedom we prepared a constitution to have "sovereign, socialist, secular, democratic and republican state". As a result industries were built in public sector. Banks were nationalized. Five year plans

రంగంలో నిర్మించబడ్డాయి. బ్యాంకులు జాతీయం చేయబడ్డాయి. సోషలిస్ట్ ఉద్యమం స్ఫూర్తితో పంచవర్ష ప్రణాళికలు వేసుకున్నాయి. విద్య, వైద్యం అందరికీ అందాలనే దిశగా ఆ రంగాలను ప్రభుత్వ ఆధీనంలో నడుపుకుంటూ ముందుకు సాగుతున్నాయి.

కాని నేటి 75 సంవత్సరాల దేశ పరిస్థితి చూసుకుంటే దానికి భిన్నంగా సాగుతున్నది. ప్రభుత్వ పరిశ్రమలే ఆధునిక దేవాలయాలు అన్న నాటి ఆలోచన పోయి నేడు అవి దెయ్యాలు అయిపోయాయి. నవరత్నాలుగా పిలవబడే స్టీల్, కోల్, విద్యుత్, రవాణా, మైనింగ్ రంగాలను కారు చౌకగా విదేశీ బహుళజాతి ప్రైవేట్ పెట్టుబడిదారులకు అమ్మేస్తున్నారు. దేశానికి ఆర్థికంగా వెన్నుదన్నుగా నిలిచే బ్యాంకులను, ఇన్సూరెన్స్ రంగాలను కూడా వదిలి పెట్టలేదు. నేషనల్ మానిటరీజేషన్ పేరుతో అన్ని ప్రభుత్వ సంస్థలను కార్పొరేట్లకు లీజుకు ఇచ్చి చేతులు దులుపుకుంటున్నారు. అందులో పనిచేసే ఉద్యోగుల కార్మికుల భవిష్యత్తును గాలికి వదిలేస్తున్నారు. ఐదు సంవత్సరాలకు ఎన్నికయ్యే ఎంపీ, ఎమ్మెల్యేలకు ఇచ్చే పెన్షన్ సౌకర్యాన్ని 30 లేక 40 సంవత్సరాల పాటు పనిచేసే కార్మికులకు నూతన పెన్షన్ స్కీమ్ తీసుకొచ్చి పెన్షన్ లేకుండా చేశారు. విద్య, వైద్యం కాసులు లేని పేదవారికి కనుచూపుకు కూడా అందకుండా పోతున్నవి. ప్రజలందరూ ఏం తినాలో, ఏం మాట్లాడాలో, ఏం ధరించాలో అనే విషయాలు కూడా కొద్దిమంది శాసిస్తున్నారు. కార్మిక చట్టాలను మార్చివేసి నాలుగు లేబర్ కోడ్స్ తీసుకొచ్చారు. ఈ లేబర్ కోడ్స్ అమలులోకి వస్తే దేశంలో పర్మిస్టెంట్ కార్మికులు అందరూ ఫిక్సిడ్ టర్మ్ ఎంప్లాయిస్, కాంట్రాక్టు కార్మికులుగా మారే పరిస్థితి వస్తుంది. రక్షణ రంగంలో అగ్నిపథ్ పేరుతో ఫిక్సిడ్ టర్మ్ ఉద్యోగాలు తీసుకొచ్చారు. ఆప్లోడింగ్ పేరతో రక్షణ రంగంలో కాంట్రాక్టీరణ జరుగుతుంది. తద్వారా యూనియన్ లేకుండా చేస్తారు. పరిశ్రమలలో లే ఆఫ్లు, నిర్దాక్షిణ్యంగా కార్మికులను తొలగించడాలు యాజమాన్యాల ఇష్టారాజ్యంగా మారిపోతుంది. పోరాడి సాధించుకున్న సమ్మె హక్కు మారిన లేబర్ కోడ్స్ వల్ల సమ్మె చేయడం కష్ట సాధ్యమవుతుంది. తెగించి సమ్మె చేస్తే 50 వేల రూపాయల వరకు జరిమానా మరియు నెలరోజులు జైలు శిక్ష విధించవచ్చు. యూనియన్

were planned with the spirit of socialist movement. We are moving forward by running hospitals and education institutions under the government with a noble idea to provide health and education to everyone

But after 75 years of Independence situation has been changed. The Government industries which were recognized as modern temples now treated as den of Ghosts. The Industries of Steel, Coal, Electricity, Transport, Mining which were known as Navaratnas were cheaply handed over to foreign and domestic corporates. Bank and insurance sectors which are economic backbone of the country also have no exemption. In the name of monetization, all Government institutions are being leased out to corporates. The future of the employees working is left to their fate. MPs and MLAs who are elected for 5 years are enjoying pension and deprived the same to employees who are serving for 30 to 40 years. No education and medical treatment is available to poor people. Some people are dictating what to eat, what to wear and what to talk. Labour laws was changed and Labour codes were introduced. If these labour codes are implemented all permanent workers in the country fixed term employees and contract workers. Fixed term jobs have been brought in the name of Agnipath in defence sector. Contractorisation in taking place in defence in the name of off-loading. Thus suppressing the unions. Layoffs and retrenchments are left to mercy of employers. Due to new labour codes the right of strike achieved by our struggles is in longer Rs. 50,000/- fine and 1 month

రిజిస్ట్రేషన్ కూడా సాధ్యంకాని నిబంధనలను ఈ కోడ్స్ లో పొందుపరిచారు. లేబర్ కోర్టులను రద్దుచేసి ట్రీబ్యునల్స్ ఏర్పాటు చేస్తారు. ఈ ట్రీబ్యునల్స్ లో న్యాయపరమైన అంశాలలో అనుభవం లేని ఎడ్మినిస్ట్రేషన్ అధికారులను సభ్యులుగా చేయడం వలన కార్మికునికి న్యాయం జరగకపోవడానికి ఆస్కారం ఉంటుంది. కార్మికుల కనీస వేతనాలు నిర్ణయించేందుకు కుటుంబాన్ని భార్య, భర్త, పిల్లలు, తల్లిదండ్రులు కలిపి నాలుగు యూనిట్లు ప్రాతిపదిక ఉండేది. మారిన లేబర్ కోడ్స్ వలన మూడు యూనిట్లుగా లెక్క కడతారు. దీనివలన తల్లిదండ్రుల పోషణ లెక్కలోకి రాకుండా చేశారు. అదేవిధంగా ఎనిమిది గంటల పని దినాన్ని 12 గంటలుగా మార్చబోతున్నారు. అలవెన్సులపై పన్నులు విధించడం, మహిళలపై పని భారం పెంచే విధంగా కోడ్స్ రూపొందించారు. ఈ లేబర్ కోడ్స్ లో చేసిన మార్పులన్నీ యాజమాన్యాలకు సహకరిస్తూ కార్మిక హక్కులను కాలరాసేవిగా ఉన్నాయి.

ఈ విధానాలు కొనసాగితే సహకార రంగం కూడా చిన్నాభిన్నం అవుతుంది. ప్రభుత్వ రంగం ప్రవేటు అయిపోతే పర్మినెంటు కార్మికులు, ఉద్యోగులు, కాంట్రాక్టు కార్మికులుగా మారిపోతే మన సహకార వ్యవస్థ భవిష్యత్తు అగమ్యగోచరమే. ఈనాడు దేశంలోని ప్రైవేటు సెక్టారులో సహకార వ్యవస్థ బట్టకట్టలేదన్నది జగమెరిగిన సత్యం. బ్యాంకింగ్ రంగం ప్రైవేటు అయిపోతున్న నేపథ్యంలో మన కుటుంబ ఆర్థిక అవసరాలకు, పిల్లల చదువులకు, వైద్య ఖర్చులకు, ఇల్లు సమకూర్చుకోవటానికి కన్నతల్లిలా ఆదుకుంటున్న సహకార వ్యవస్థ పరిస్థితి ఏమిటిన్నది మన ముందున్న ప్రశ్న. ఒక్క మాటలో చెప్పాలంటే ఏ హక్కుల కోసం, ఏ స్వేచ్ఛా స్వాతంత్రాల కోసం మన పూర్వీకులు బ్రిటీష్ వారితో పోట్లాడారో మరలా అవి హరించివేసే పరిస్థితి దాపురిస్తోంది. ఈ పరిస్థితిని అర్థం చేసుకొని మనమందరం సంఘటితంగా ప్రభుత్వం అనుసరిస్తున్న ఆర్థిక విధానాలపైన, కార్మిక హక్కులను కాలరాసే లేబర్ కోడ్స్ పైన పోరాడుతామని ఈ 75 సంవత్సరాల స్వాతంత్ర్యోత్సవంలో దీక్షబూనాలి.

prisonment can be imposed who participates in strike. More restrictions are imposed on registration of union. Labour courts will be abolished and tribunals will be set up. In these tribunals administrative officers will be members who have no experience and knowledge in legal matters, leaves rooms for miscarriage of Justice to workers. Calculation of minimum wage was changed. The family was divided into 4 units including wife, Husband, Children, Parents. Now it was changed to only 3 units considering wife, husband children and parents were ignored. Similarly 8 hours working day is going to be changed to 12 hours. Labour codes are framed in such way to impose tax on allowances and increase work load on women employees. These labour codes were framed to help employer and curb the rights of employees.

If these polices will continue the cooperative sector will also be fragmented. The future of cooperative sector is in danger when government sector is privatized and permanent workers are turned as contract workers. It is well known fact that cooperative sector can't sustain in private sector. The future of cooperative sector in danger which is meeting our economical needs, medical expenses, children education, housing when banking sector is privatized. In one word the rights, freedom in danger for which our ancestors fought against Britishers. So it is the time to understand the situation and take pledge to unite and fight against Government economic policies and labour codes which suppress our rights on occasion 75th independence celebrations.

ఈ స్వాతంత్ర్యమహోత్సవ నేపథ్యంలో 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరంలో మన సొసైటీ నిర్వహించిన కార్యక్రమాలను, రాబోయే కాలంలో చేపట్టబోయే కార్యక్రమాల వివరాలను పరిశీలించ వలసినదిగా విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము.

ఆర్థిక కార్యక్రమాలు :- 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరములో సభ్యులకు మధ్యకాలిక ఋణంగా రూ॥లు 59.39 కోట్లు, స్వల్పకాలిక ఋణంగా రూ॥లు 11.50 కోట్లు కలిపి మొత్తం రూ॥లు 70.89 కోట్లు ఋణంగా ఇచ్చాము. 2020-21 ఆర్థిక సంవత్సరం ఆఖరి నాటికి రూ॥లు 163.84 కోట్లుగా ఉన్న ఋణాలు 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరం ఆఖరి నాటికి ఋణాలు మొత్తం రూ॥లు 175.34 కోట్లకు పెరిగినవి. సభ్యుల నుండి సేకరించిన త్రిప్లె డిపాజిట్స్ రూ॥లు 27.79 కోట్లు, లోన్ త్రిప్లె డిపాజిట్స్ రూ॥లు 12.57 కోట్లు, షేర్ క్యాపిటల్ రూ॥లు 0.22 కోట్లు, రిజర్వు ఫండ్ రూ॥లు 5.69 కోట్లు, డిఆర్బిఎఫ్ నిధులు రూ॥లు 37.28 కోట్లు, ఫిక్స్డ్ డిపాజిట్స్ రూ॥లు 92.34 కోట్లు ఉన్నవి.

2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరంలో 05-08-2022 నాటికి ఋణాల మొత్తం రూ॥లు 182.30 కోట్లు, త్రిప్లె డిపాజిట్స్ రూ॥లు 28.26 కోట్లు, లోన్ త్రిప్లె డిపాజిట్స్ రూ॥లు 12.86 కోట్లు, షేర్ క్యాపిటల్ రూ॥లు 0.22 కోట్లు, డిఆర్బిఎఫ్ నిధులు రూ॥లు 37.26 కోట్లు, ఫిక్స్డ్ డిపాజిట్స్ రూ॥లు 101.98 కోట్లకు చేరుకున్నవి.

రిటైరెన సభ్యుల నిధులు చెల్లింపు : 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరంలో 245 మంది రిటైర్ అయినారు. వీరికి రూ॥లు 2.81 కోట్లు మొత్తం చెల్లించాము. సభ్యులు డిఆర్బి ఫండ్ పథకానికి చెల్లించే నిధులకు 01-04-2019 నుండి వడ్డీ కూడా చెల్లించాలని నిర్ణయించిన సంగతి సభ్యులకు తెలిసినదే. దాని ప్రకారం వడ్డీని 4%తో లెక్క కట్టి ఈ ఆర్థిక సంవత్సరంలో రూ॥ 9,68,777/-లు చెల్లించాము.

In this background of Independence day celebrations the activities performed by the society in the financial year 2021-22 and the activities to be performed in the future are given below for the member's observation and necessary suggestions, please.

Financial Activities:- During the financial year 2021-22 we have issued MT Loans of Rs. 59.39 Crores and ST Loans of Rs. 11.50 Crores, amounting to a total of Rs. 70.89 Crores. At the end of the financial year 2020-21 the total loan balance with the members is Rs. 163.84 Crores. Now the financial year 2021-22 loan balance increased to 175.34 Crores. The Thrift deposit amounted to Rs. 27.79 Crores, Loan Thrift deposit amounted to Rs. 12.57 Crores, Share capital amounted to Rs. 0.22 Crores, Reserves amounted to Rs. 5.69 Crores, DRB fund amounted to Rs. 37.28 Crores and fixed deposits amounted to Rs. 92.34 Crores.

In the financial year 2022-23 as on 05-08-2022 the loan balance with the members is Rs. 182.30 Crores. The details of Thrift deposit Rs. 28.26 Crores, Loan thrift deposits Rs. 12.86 Crores, Share capital Rs. 0.22 Crores, DRB fund Rs. 37.26 Crores, and Fixed deposits Rs. 101.98 Crores have amounted accordingly.

Retired members Funds Payment:- 245 members have retired in the 2020-21 financial year and we paid them a total of Rs. 2.81/- Crores. It is known to the members that it has been decided to pay interest on accrued DRB Funds of members with effect from 01-04-2019. Consequent to the decision, the society has paid accrued benefit to the members amounting to Rs. 9,68,777/- with 4% interest in this financial year to the members at the time of their retirement.

DRB Fund (DRBF) ద్వారా ఋణమాఫీ పథకం:

చనిపోయిన సభ్యుని ఋణాన్ని మాఫీ చేయుటకు, తద్వారా ఆ కుటుంబానికి ముఖ్యంగా ప్యూరిటీదారులకు భారం కాకుండా అలాగే ఆకాంక్షమేరకు ఋణమాఫీ పథకాన్ని అమలు చేస్తున్నాము. 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరంలో మరణించిన సభ్యులలో 15 మంది సొసైటీ వద్ద ఋణం తీసుకొని ఉన్నారు. ఈ పథకం ద్వారా రూ.32,07,693/- లు వారి యొక్క ఋణాన్ని మాఫీ చేయడం జరిగింది. ప్రస్తుత ఆర్థిక సంవత్సరం 2022-23లో ఈ 6 నెలలలో లోను తీసుకున్న ఇద్దరు చనిపోయారు. వారి యొక్క రూ.4,95,230/-ల ఋణాన్ని కూడా మాఫీ చేస్తున్నాము. ఈ క్రింది పట్టికను పరిశీలించినట్లయితే మన అంచనాలకు అనుగుణంగానే ఈ పథకం అమలవుతున్నదని తెలియజేస్తున్నాము.

DRB FUND (DRBF) CUM LOAN WAIVE OFF SCHEME:-

We are implementing the loan waive off scheme to get rid of the burden on both sureties and deceased family members and accordingly the said scheme is formulated and implemented. During 2021-22 financial year 15 members borrowed loans from our society out of who were died. Our society waived an amount of Rs 32,07,693/- in the financial year through this scheme. In the current financial year 2022-23 two people died during these 6 months. Their loan amount Rs.4,95,230/- also waived. it is understandable if we examine the following tables that the scheme continues to run smoothly.

SETTLEMENTS UNDER LOAN WAIVE OFF SCHEME (FROM 1-04-2021 TO 31-03-2022)

SNO	GLNO	NAME	AGE	TNO	Dept.	Unit	LOAN	ASSETS	Waive off
1	18125	G.LAKSHMI SRIDHAR	49	20508	MY U	NDV	5,44,059	2,61,494	2,82,565
2	10229	K.SRINIVASA RAO	53	19173	ELE	NDV	6,15,474	2,97,617	3,17,857
3	20673	Y.R.CHANDRA KISHORE	38	22318	WEAPON	NDV	3,80,351	2,31,353	1,48,998
4	18172	P.SANTOSH	35	20254	M.FAB	NDV	5,27,208	2,63,067	2,64,141
5	18020	K.SATYA KALA	37	19895	WEAPON	NDV	4,54,894	2,57,624	1,97,270
6	16549	B.N.V.RAVI KUMAR	46	1107		SBC	7,21,224	2,98,160	4,23,064
7	21470	B.SANTHAMANO HAR	39	23351	WEAPON	NDV	5,73,039	2,34,175	3,38,864
8	14469	D.BALU	49			CIRCAR	5,11,624	2,87,771	2,23,853
9	17591	T.G.KRISHNA PATNAIK	53	86471	SAX	NDV	6,83,610	3,03,972	3,79,638
10	15754	T.SURI BABU	50	714		MOV	4,19,589	2,82,101	1,37,488
11	19448	B.MURALI AMBETKAR	37	1732	MOV	MOV	2,72,994	2,31,916	41,078
12	17354	N.SWAMY	44	CMD	NCB	NCB	5,80,170	2,73,727	3,06,443
13	18628	A.SANJEEVA RAO	52	20840		NDV	2,81,780	2,40,193	41,587
14	14958	N.TATA RAO	50	83499	43Build	NDV	3,77,422	2,91,897	85,525
15	19141	J.MALLIKARJUNA RAO	50	5394		NAD	2,59,433	2,40,111	19,322
Total									32,07,693

SETTLEMENTS UNDER LOAN WAIVE OFF SCHEME (FROM 1-04-2022 TO 5-08-2022)

SNO	GLNO	NAME	AGE	TNO	Dept.	Unit	LOAN	ASSETS	Waive off
1	17395	P.V.GANGADHAR REDDY	51	7504		NO(V)	5,22,251	2,97,932	2,24,319
2	21888	P.MANI KUMAR	29	86717	02RP	NO(V)	5,25,786	2,54,875	2,70,911
Total									4,95,230

డిబి ఫండ్: రక్షణ రంగ కార్మికులు, ఉద్యోగులు వారికి వస్తున్న జీతభత్యాలతో సమాజంలో ఒక హోదాతో బ్రతుకుతున్నారు. కుటుంబానికి ఆదాయం సమకూర్చే వ్యక్తి అకస్మాత్తుగా మరణిస్తే ఆ కుటుంబ పరిస్థితి

DB Fund : Defense sector workers and employees are living with a status in the society with the salaries coming to them. It is well known that if the earning person of the family dies suddenly, the situation of the

అగమ్యగోచరమౌతుందన్న విషయం అందరికీ తెలిసినదే. కరోనా విజయతాండవం చేసిన పరిస్థితులలో ఈ విషయం మనందరం ప్రత్యక్షంగా చూసాము. ఇలాంటి పరిస్థితులలో మన సహోద్యోగుల కుటుంబాలు రోడ్డున పడకూడదనే సొసైటీ సభ్యుల, పాలకవర్గ దృఢ సంకల్పమే మన సొసైటీ కొత్తగా ప్రారంభించిన డిబి ఫండ్ కి వున్నది. చనిపోయిన వ్యక్తి తాలూకా సొసైటీలో ఉన్న ఋణాన్ని డిఆర్ బి ఫండ్ ద్వారా ఋణమాఫీ చేస్తూనే, ఆ చనిపోయిన వ్యక్తి కుటుంబానికి ఐదు లక్షల రూపాయలు సహాయాన్ని అందించే మరణ సహాయ నిధి వధకాన్ని తేది 01-05-2022 నుండి గత మహాసభ నిర్ణయం ప్రకారం అమలులోకి తెచ్చిన విషయం సభ్యులకు తెలిసినదే. ఈ పథకంలో 6,780 మంది చేరారు. కొంత మంది తప్పుడు ప్రచారం వలన, పథకాన్ని సక్రమంగా అర్థం చేసుకోలేక పోవటం వలన 540 మంది ఈ పథకంలో చేరలేదు. పాలకవర్గం వారిని వ్యక్తిగతంగా కలసి పథకం యొక్క ప్రయోజనాలను వివరించిన పిమ్మట తిరిగి ఈ పథకంలోకి వచ్చి చేరుతున్నారు.

మన సొసైటీ సభ్యులు శ్రీ పివి గంగాధర్ రెడ్డి గారు జిఎల్ నెం.17395, ఎమ్టి డ్రైవర్, సర్కార్స్, నేవల్ బేస్ తేది 15-05-2022న మరియు శ్రీ పి మణికుమార్ గారు, జిఎల్ నెం 21888, హెచ్ఆర్పి డిపార్టుమెంటు, ఎన్డివి కూడా తేది 02-08-2022న మరణించారని తెలుపుటకు విచారిస్తున్నాము. వీరిరువురికి రావలసిన డిబి ఫండ్ నిధులు సత్వరమే అందించడం జరుగుతుంది.

మెరిట్ స్కాలర్షిప్ ఫంక్షన్: మన సొసైటీ 2019-20, 2020-21 విద్యాసంవత్సరాలలో కరోనా వ్యాధి తీవ్రత వలన మెరిట్ స్కాలర్షిప్ ఫంక్షన్ వాయిదా వేసిన సంగతి మీ అందరికీ తెలిసిందే. ఇప్పుడు కరోనా తీవ్రత తగ్గిన కారణంగాను మరియు కరోనా నిబంధనలు సడలించిన పరిస్థితులో 2019-20, 2020-21 సంవత్సరాలకు గాను మెరిట్ స్కాలర్షిప్ ఫంక్షన్ తేది 26-06-2022న అల్లూరి సీతారామరాజు విజ్ఞాన కేంద్రం, డాబా గార్డెన్స్, విశాఖపట్టణంలో నిర్వహించడం జరిగింది. Sri TN Roy garu, CCPO, HQENC మరియు Sri ND Milton garu, Joint Registrar, District Co-Operative Officer అతిథులుగా విచ్చేసి విద్యార్థులను అభినందించి వారికి స్కాలర్షిప్స్ అందించడం జరిగింది. ఈ

family becomes untenable. We have all seen this directly in the situation in corona pandemic. In this situation, the thought of our society's newly launched DB Fund is the determination of the society members and the Board of management to ensure that the families of our colleagues do not fall on the road. You all are aware that the Death Benefit Fund Scheme has been implemented from 01-05-2022 as per the decision of the last meeting. which provides assistance of five lakh rupees to the family of the deceased person while waiving off the loan which was taken from Society of the deceased person by DB Fund 6,780 people joined this scheme. Some 540 people did not join the scheme due to false publicity and misunderstanding of the scheme. After the Board of management has met members personally and explains the benefits of the scheme they have come back and join the scheme.

And also We are expressing our sorrow towards Sri PV Gangadhara Reddy garu, CMD I, Headquarters, Naval Base, Visakhapatnam and Sri P Mani Kumar garu, LDC, HRP Dept, NDV have died on 15-05-2022 and 02-08-2022 respectively. We will provide financial help to family of deceased persons through DBF in short period.

Merit Scholarship Function: You all are know that our society has postponed the merit scholarship function in the academic year 2019-20, 2020-21 due to the Corona pandemic. The merit scholarship function for the years 2019-20, 2020-21 was organized on 26-06-2022 at Alluri Sitaramaraju Vignana Kendram, Daba Gardens, Visakhapatnam due to reduced severity of Corona and the relaxation of Corona regulations. Sri TN Roy garu, CCPO, HQENC, and Sri ND Milton garu, Joint Registrar, District Co-Operative Officer are came and congratulated the students and gave them scholarships. On behalf of

కార్యక్రమానికి తమ అమూల్యమైన సమయాన్ని కేటాయించి అతిథులుగా విచ్చేసినటువంటి Sri TN Roy గారికి మరియు Sri ND Miltion గారికి సొసైటీ పాలకవర్గం తరపున ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలియజేసుకుంటున్నాము. అలాగే ఈ కార్యక్రమానికి హాజరైన ఆఫీసర్స్ కు, సొసైటీ సభ్యులకు, కుటుంబ సభ్యులకు, మెరిట్ స్కాలర్ షిప్ స్వీకరించిన చిన్నారులకు, ఈ కార్యక్రమం జయప్రదం కావడానికి ప్రత్యక్షంగాను, పరోక్షంగాను సహకరించిన వారందరికీ కూడా పాలకవర్గం తరపున ధన్యవాదాలు తెలియజేసుకుంటున్నాము.

త్రిప్లీ, లోను త్రిప్లీలపై వడ్డీ, షేర్ క్యాపిటల్ పై డివిడెండ్స్

చెల్లింపు: 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరానికిగాను భారతి అండ్ కో వారిచే ఆడిట్ చేయబడిన మన ఆర్థిక కార్యకలాపాల రిపోర్టును జారీ చేయడం జరిగినది. దీనిలో 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరానికి గాను మన సొసైటీ రూ॥ 22,34,983.04ల లాభాన్ని ఆర్జించినది. షేరు ధనంపై 15%ను డివిడెండ్స్ గాను, ఋణాలపై వసూలు చేసే 9.25%ను త్రిప్లీ డిపాజిట్, లోను త్రిప్లీ డిపాజిట్లపై వడ్డీ గాను సభ్యులకు చెల్లించాలని పాలకవర్గం నిర్ణయించినది. మహాజన సభ ఆమోదం పొందిన తరువాత ఈ మొత్తాలను సభ్యుల వారి బ్యాంకు ఎకౌంటుకు జమచేయటం జరుగుతుంది. సభ్యులకు చెల్లించే మొత్తం, వారి బ్యాంకు అకౌంటు నెంబరు, IFSC CODE తదితర వివరాలతో కూడిన లిస్టులను ఆయా డిపార్ట్ మెంట్స్ కు/ యూనిట్స్ కు పంపడం జరుగుతుంది. ప్రభుత్వవిధానాల వలన ఈ మధ్యకాలంలో చాలా బ్యాంకులు విలీనం కాబడ్డాయి. అందువలన బ్యాంకు ఎకౌంటు నెంబరు మారనప్పటికీ IFSC CODEలు మారిపోయాయి. కాబట్టి సభ్యులు వారి యొక్క బ్యాంకు, బ్రాంచ్ మరియు అకౌంట్ నెంబర్లు మరియు IFSC CODEను తప్పని సరిగా సరిచూసుకొని ఏమైనా మార్పులు చేర్పులు ఉన్న యెడల సొసైటీకి వెంటనే తెలియచేయాలని కోరుచున్నాము. సభ్యులు ప్రస్తుతం ఎక్కడ పనిచేస్తున్నారో ఆయా సెంటర్లకు, డిపార్ట్ మెంట్లకు, యూనిట్లకు వారి షేర్లను చేర్చి లిస్టులు సరిచేసి వారి వివరాలు మన సొసైటీ Websiteలో పొందుపర్చడం జరిగింది. ఆ వివరాల ప్రకారమే లిస్టులు తయారు చేసి, డివిడెండ్స్ మరియు వడ్డీ వివరాల లిస్టులు, సొసైటీ నుండి సభ్యులకు పంచబడే స్వీట్లు, క్యాలండర్లు ఏమైనా అన్నీ నేరుగా ఆయా సెంటర్లకు, డిపార్ట్ మెంట్లకు,

the Board of management of the society, we would like to express our special thanks to Sri TN Roy garu and Sri ND Milton garu who gave their valuable time for this program as Chief guests. Also, on behalf of the Board of management, we would like to express our thanks to the officers, society members, family members, children who received merit Scholarships and all those who directly or indirectly contributed to make this program a success.

Payment of Interest on TD, Loan TD, and Dividends on Share Capital:

For the financial year 2021-22, all the accounts of the society are audited by Bharati & Co, and the final audit report has already been issued. In the financial year 2021-22, society has earned a net profit of Rs. 22,34,983.04. The Board of management has decided to pay a dividend of 15% on share capital and interest of 9.25% is to TD and loan TD. Which is collecting as a intrest on loans. These amounts will be paid through members bank acoounts after taking approval from the General body meeting. The vouchers with details of entitled payment, bank, branch, Account no. and IFSC code will be sent to the respective departments, centers & units. Due to Government policy somany banks have merged each other. Thus the members are requested to verify their bank, branch, Account no., IFSC Code and if any changes are required, the same may be informed to the society office accordingly. Members have been added to the respective centers, departments, and units where they are currently working and the incorporated details have also been uploaded on our Society website. The said lists will be continued for future issuance

యూనిట్లకు పంపబడతాయి. కాబట్టి సభ్యులు తమ వివరాలు సొసైటీ Website (Website Address : w.w.w.incecs.com)లో చెక్ చేసికొని ఏమైనా మార్పులు కోరుకుంటే సొసైటీకి వ్రాత పూర్వకంగా వెంటనే తెలియజేసినట్లైతే లిస్టులు అప్డేట్ చేయటం జరుగుతుంది. సభ్యులందరూ ఈ సౌకర్యాన్ని వినియోగించుకొని సహకరించవలసిందిగా విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాం.

48 పేజీల పూర్తి ఆడిట్ రిపోర్టు సొసైటీలోను, సొసైటీ వెబ్సైట్లోను ఉంచటం జరిగింది. మన సొసైటీ సభ్యులు ఎవరైనా దానిని అధ్యయనం చేయవచ్చు.

ప్రమాద, ఆరోగ్య భీమా పథకాలు : గత జనరల్ బాడీ

నిర్ణయం ప్రకారం ఈ ఆర్థిక సంవత్సరం నుండి ప్రమాద భీమా పథకాన్ని సభ్యులకు 16 లక్షల నుండి 20 లక్షల రూపాయిలు, భార్య/భర్తకు 8లక్షల నుండి 10 లక్షల రూపాయిలకు పెంచటం జరిగింది. ఎప్పటిలాగానే ఈ ఆర్థిక సంవత్సరంలో కూడా చాలా మంది సభ్యులు ప్రమాద, ఆరోగ్య భీమా పథకాలలో సభ్యులుగా స్వచ్ఛందంగా చేరారు. ప్రమాద భీమా వధ కంలో **12,193** మంది (రు.20,00,000/-ల Self పాలసీలో **6,202**మంది, రు.10,00,000/-ల Spouse పాలసీలో **3,121** మంది, రు.5,00,000/-ల Son, daughter, father and mother పాలసీలో **2,870** మంది), ఆరోగ్య భీమా పథకం రు.20,000/-ల పాలసీలో 304 మంది, రు.1,00,000/-ల పాలసీలో 94 మంది జాయిన్ అయ్యారు. వెపన్ డిపార్ట్మెంట్లో పని చేస్తున్న వేగి వెంకట్రావు గారు సాయంత్రం వాకింగ్ చేస్తున్న సమయంలో టూవీలర్ ఢీకొనడం వల్ల ప్రమాదానికి గురై తేదీ 18-03-2022న మరణించిన తెలియజేయుటకు చింతిస్తున్నాం. పిపి పాలసీ ద్వారా వేగి వెంకట్రావు గారి కుటుంబానికి 16 లక్షలు చెక్కును 04-08-22 న RAdm Sanjay Sadhu, NM, ASD(V) గారి చేతులు మీదుగా ఆయన కుటుంబ సభ్యులకు అందజేయడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమానికి సహకరించిన ASD(V)గారికి డాక్యూర్డ్ మేనేజ్మెంట్కు, న్యూ ఇండియా ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీ వారికి ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలుపుతున్నాం.

of sweets, calendars, dividends, and interest, etc to the members directly where they are working. Therefore, the members are requested to check the correctness of their details on the Society's website (website address: www.incecs.com) and if any changes are required, the members are requested to submit in writing to the Society for updating of the lists. We urge all members to make use of this facility.

The Audit report containing 48 pages is placed in our society office and Website. The members are requested to study the same.

Personnel Accident (PA), Medi-claim Policies: As per the resolution of the last General body PA policy enhanced from Rs.16 Lakhs to 20 Lakhs for members and Rs. 8 Lakhs to 10 Lakhs for Spouse. So many members have joined voluntarily in the Personal Accident and Medi-Claim policies in this financial year also. In the PA policy 12,193 members (6,202 members have joined for self with coverage of Rs.20,00,000/-, for spouse policy 3,121 have joined with coverage of Rs.10,00,000/-, 2870 members have joined for other dependents son, daughter, father and mother policy with coverage of Rs.5,00,000/-), and the Medi-claim policy with coverage of Rs. 20,000/- and Rs.1,00,000/- have taken 304 and 94 members respectively this year. We are expressing our sorrow towards Sri V Venkata Rao garu, WEA Dept, NDV has died with road accident on 18-03-2022. The deceased family of Late Sri V Venkata Rao garu has received Rs. 16,00,000/- Cheque from the hands of RAdm Sanjay Sadhu, NM, ASD(V) for which, we express our sincere thanks to ASD(V), Naval Dockyard Management and New India Assurance Company.

వెబ్‌సైట్ నిర్వహణ : గతంలో మన సొసైటీ నిర్వహించిన వెబ్‌సైట్ క్రాష్ అవ్వటం మరియు ఆ ఏజెన్సీ వారు అందుబాటులోకి రాకపోవడం వలన మనం కొత్త ఏజెన్సీల కోసం ప్రయత్నించి కొబ్‌షన్స్ కోరిన మీదట వారు సుమారు రూ॥2,50,000/-లు వెబ్‌సైట్ డిజైన్ చేసి ఇచ్చుటకు మరియు దాని నిర్వహణకు ఎక్కువ మొత్తం డిమాండ్ చేశారు. ఆ సమయంలో మన సొసైటీ సభ్యులలో ఒకరైన శ్రీ మానాపురం రవికృష్ణ గారు మన వెబ్‌సైట్ డిజైన్ చేసి ఇచ్చారు. గత రెండు సంవత్సరాలుగా మనం నిర్వహిస్తున్న వెబ్‌సైట్ అందరికీ ఉపయోగపడుతుంది. మన నిర్వహిస్తున్న మన సొసైటీ వెబ్‌సైట్ డిజైన్ చేసిన మానాపురం రవి కృష్ణ గారిని తేది26-06-2022న మెరిట్ స్కాలర్‌షిప్ ఫంక్షన్ లో Sri TN Roy garu, CCPO, HQENC వారి చేతుల మీదుగా జ్ఞాపికతో సత్కరించడం జరిగింది తెలియజేయుటకు సంతోషిస్తున్నాం. వారికి మన సొసైటీ పాలకవర్గం, సభ్యుల తరుపున ధన్యవాదాలు తెలియజేసుకుంటున్నాం.

ధన్యవాదాలు : ఈ రోజు సొసైటీ పురోభివృద్ధిలో అన్ని విధాలుగా సహకరిస్తున్న తూర్పు నౌకాదళ యాజమాన్యానికి, ఇతర సంస్థల అధికారులకు, సొసైటీకి తగు సూచనలు, సలహాలు ఇస్తూ, పర్యవేక్షణ చేస్తున్న జిల్లా సహకారశాఖ అధికార్లకు, సిబ్బందికి, సభ్యులకు సేవలు అందిస్తున్న వివిధ బ్యాంక్‌లకు, ఇన్సూరెన్సు కంపెనీ వారికి, సొసైటీ సిబ్బందికి, సభ్యులకు పేరు పేరునా కృతజ్ఞతలు, ధన్యవాదాలు తెలియజేసుకుంటున్నాము.

ఎజెండా 3 : 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరపు ఆడిట్ రిపోర్టును, వాస్తవంగా జరిగిన ఖర్చులను ఆమోదించుట గురించి : భారతి అండ్ కో వారు 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరపు ఆర్థిక కార్యకలాపాలను ఆడిట్ చేశారు. వారిచే జారీ చేయబడిన సొసైటీ ఆదాయ, వ్యయాల పట్టికను ఆస్తి, అప్పుల పట్టికను మరియు లాభనష్టాల పట్టికను ఈ క్రింద పొందుపరుస్తున్నాము. సభ్యులు వీటిన్నింటిని వరిశీలించి ఆమోదించాలని కోరుచున్నాము.

Management of Website : In the past, the website maintained by our society crashed and the agency was not available, when we tried for new agencies and asked for quotations, they demanded a higher amount of around Rs.2,50,000/- for website design and maintenance. At that time one of the members of our society Sri Manapuram Ravi Krishna designed our website. The website that we have been running for the past two years is useful for everyone. We are glad to inform that Manapuram Ravi Krishna, who designed the website of our society, has been felicitated with a memento by TN Roy garu, CCPO, HQENC in the merit scholarship function on 26-06-2022. We thank them on behalf of the Board of Management and members of our society.

Thanks: We are very much thankful to the Flag Officer Commanding in Chief, Eastern Naval Command, Officers of all the Naval Units, for extending their heartfelt cooperation in developing the society. We are very much thankful to the officers and staff of the District Cooperative Department, Banks, Insurance Company, Our staff, and members.

Agenda 3: Acceptance of Final Audit Report and the actual expenditure for the year 2021-22.: Bharati & Co. have audited the accounts for the year 2021-22. We are giving below the society's receipts and payments, the Balance sheet of Assets and Liabilities, Profit, and Loss account. We request all the members to go through it thoroughly and accept the report accordingly.

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED

NO.B.1107 NAVAL BASE VISAKHAPATNAM

RECEIPTS & PAYMENTS ACCOUNT FROM 1-04-2021 TO 31-03-2022

(This includes Cash, Bank, Adjustment and Journal Entry)

SL	RECEIPTS	Amount Rs.	SL	PAYMENTS	Amount Rs.
1	Members Share Capital	62,440.00	1	Members Share Capital	91,800.00
2	Members Loan Thrift	1,37,56,510.00	2	Members Loan Thrift	70,46,319.00
3	Members Deposits	96,72,38,047.00	3	Members Deposits	86,79,20,647.00
4	Members DRBF	6,16,29,718.00	4	Members DRBF	2,66,05,163.00
5	Bank Accounts	127,15,53,094.76	5	Bank Accounts	126,69,13,015.49
6	Investments	2,46,96,280.60	6	Investments	2,63,39,197.60
7	Member Loans	59,25,09,096.00	7	Member Loans	70,89,40,289.00
8	Loan on Fixed Deposits	71,42,590.00	8	Loan on Fixed Deposits	57,62,000.00
9	Staff Special Loan	6,58,000.00	9	Staff Special Loan	9,65,000.00
10	Int.Rec.From Members	15,52,69,996.00	10	Interest Paid	11,58,69,403.69
11	Int. Received on Investments	16,42,917.00	11	Statutory Reserve	1,11,500.00
12	Statutory Reserves	7,52,032.00	12	Other Reserves	10,66,240.00
13	Other Reserves	8,45,753.00	13	General Reserves	4,65,964.00
14	General Reserves	15,60,911.58	14	Insurance	79,23,415.00
15	Insurance	79,22,239.00	15	Contingent expenditure	27,45,428.33
16	Other Income	5,62,365.06	16	Establishment Charges	47,70,410.00
17	PF Administration charges	1,915.00	17	Pongal Advances	66,000.00
18	Pongal Advances	1,12,000.00	18	Suspense A/c	17,79,858.00
19	Suspense A/c	16,15,612.00	19	PF Contribution by Employee	3,73,301.00
20	PF Contribution By Employee	3,73,301.00	20	Advance to Meena Plastics	20,000.00
21	Audit fee payable	84,185.00	21	Audit Fees Payable	82,915.00
22	Telephone Charges Payble	567.00	22	Profit & Loss Account	3,38,57,557.58
23	Prepaid Insurance	1,950.00	23	Telephone Charges Payble	184.00
24	TDS Payble	21,296.00	24	Staff TDS	83,200.00
25	Staff TDS	96,700.00	25	TDS Payable	20,498.00
26	Adjusting Heads Due By	1,00,950.00	26	Prepaid Insurance	1,950.00
27	SBI Naval Base O.D.A/c	5,13,44,688.05	27	Adjusting Heads Due by	1,37,574.00
28	SBI Naval Dockyard O.D.A/c	5,77,93,730.64	28	SBI Naval Base OD A/c	6,74,49,630.00
29	Provident Fund Payable	7,73,366.00	29	SBI Naval Dockyard OD A/c	6,18,60,000.00
30	Advance to Meena Plastics	20,000.00	30	APD New India Assurance co	56,00,000.00
31	APD New India Assurance co	56,00,000.00	31	Library	1,530.00
32	GB Expenses payable	18,000.00	32	Provident Fund Payable	7,78,488.00
33	Prajasakti printers	39,642.00	33	Loan from DCCB	1,00,14,384.00
34			34	Furniture & Equipment	1,05,800.00
35			35		
36	TOTAL	322,57,99,892.69	36	TOTAL	322,57,68,661.69
37	Opening Cash Balance	1,655.00	37	Closing Cash Balance	32,886.00
38	GRAND TOTAL	322,58,01,547.69	38	GRAND TOTAL	322,58,01,547.69

T.V.SATYANARAYANA
MANAGER I/C

Y.SIVAJI
SECRETARY

N.CHINNA RAO
PRESIDENT

BHARATI & CO
CHARTERED ACCOUNTANT

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED

No.1107 NAVAL BASE, VISAKHAPATNAM

PROFIT & LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31-03-2022

Expenditure	Sch No	Amount Rs.	Amount Rs.	Income	Sch No	Amount Rs.	Amount Rs.
Interest Paid	8	10,64,70,897.69		Interest Collected	9	14,75,14,407.00	
Add: Int. Due	8	8,37,43,576.00		On Loans & Investments			
		19,02,14,473.69		Add: Int. Receivable	9	2,06,32,662.00	
TOTAL				Less: Last Year Interest	9	1,66,08,499.00	15,15,38,570.00
Less: Last Year Int. Due	8	7,98,57,053.00	11,03,57,420.69	Other Income	9		5,62,365.06
Establishment charges	10		47,70,410.00				
Contingent Exp	10		27,43,513.33				
Depreciation on Fixed Assets	4		72,001.00				
Res. for Staff Gratuity & Leave Encashment	3		7,73,752.00				
Coop. Education Fund	3		1,00,000.00				
Provision for int. on DRBF			3,10,48,855.00				
Net Profit			22,34,983.04				
Grand Total			15,21,00,935.06	Grand Total			15,21,00,935.06

T.V.SATYANARAYANA
MANAGER I/C

Y.SIVAJI
SECRETARY

N.CHINNA RAO
PRESIDENT

BHARATI & CO
CHARTERED ACCOUNTANT

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED

No.1107 NAVAL BASE, VISAKHAPATNAM

BALANCE SHEET AS ON 31-03-2022 (ASSETS)

PARTICULARS	Sch.No	As on 31-03-2021 Rs.	As on 31-3-2022 Rs.
Cash on Hand		1,655.00	32,886.00
Bank Accounts	5	2,32,24,670.27	1,85,84,591.00
R.F.Investments	6	6,84,58,924.96	7,01,01,841.96
Share Capital Held with DCCB		50,000.00	50,000.00
Furniture & Equipment	4	14,54,209.83	15,61,539.83
Members Loans	7	163,49,27,456.00	175,13,58,649.00
Loan on Fixed Deposit	7	34,83,000.00	21,02,410.00
Accured Interest	9	1,66,08,499.00	2,06,32,662.00
Staff Special Loan		6,85,000.00	9,92,000.00
Pongal Advance		72,000.00	26,000.00
Prepaid Insurance		1,950.00	1,950.00
AP State Cooperative Union (SC)		300.00	300.00
IT Refund receivable(TDS)(AY2017-18)		3,77,881.47	3,77,881.47
TOTAL		174,93,45,546.53	186,58,22,711.26

T.V.SATYANARAYANA
MANAGER I/C

Y.SIVAJI
SECRETARY

N.CHINNA RAO
PRESIDENT

BHARATI & CO
CHARTERED ACCOUNTANT

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED

No.1107 NAVAL BASE, VISAKHAPATNAM

BALANCE SHEET AS ON 31-03-2022 LIABILITIES)

PARTICULARS	Sch.No	As on 31-03-2021	As on 31-3-2022
		Rs.	Rs.
Members Share Capital		23,13,260.00	22,83,900.00
Members Loan Thrift		11,90,78,840.00	12,57,89,031.00
Members Deposits	1	111,08,65,755.90	121,01,83,155.90
Members DRBF		33,78,31,719.00	37,28,56,274.00
Statutory Reserves	2	3,91,57,905.16	3,97,98,437.16
General Reserves	2	1,11,79,233.25	1,22,74,180.83
Interest Due	8	7,98,57,053.00	8,37,43,576.00
Telephone Charges Payable		184.00	567.00
Other Reserves	3	53,00,180.31	50,79,693.31
Audit Fees Payable		82,915.00	84,185.00
Suspense A/c		3,83,831.42	2,19,585.42
Adjusting Heads Due By		11,07,605.00	10,70,981.00
SBI Naval Base OD A/c		1,61,07,129.98	2,188.03
Provident Fund Payable		68,046.00	62,924.00
SBI Naval Dockyard OD A/c		1,40,87,676.93	1,00,21,407.57
Loan From DCCB		1,00,14,384.00	0.00
Personal Accident Policy		3,767.00	1,677.00
Medicclaim Policy		35,433.00	36,347.00
Staff TDS		0.00	13,500.00
General Body Exp.payable		0.00	45,181.00
Printing charges payable		0.00	12,461.00
TDS payable		7,678.00	8,476.00
TOTAL		174,74,82,596.95	186,35,87,728.22
PROFIT		18,62,949.58	22,34,983.04
GRAND TOTAL		174,93,45,546.53	186,58,22,711.26

T.V.SATYANARAYANA
MANAGER I/C

Y.SIVAJI
SECRETARY

N.CHINNA RAO
PRESIDENT

BHARATI & CO
CHARTERED ACCOUNTANT

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES COOPERATIVE SOCIETY LTD.,

DETAILS OF INCOME AND EXPENDITURE

INCOME			
SL	Head of Account	Proposed Budget 2021-2022	Actuals 2021-2022
1	Interest on Loans	13,45,20,000.00	15,15,38,570.00
2	Other Income	4,00,000.00	5,62,365.06
3	Establishment Charges Collected	5,000.00	0.00
4	Total Income	13,49,25,000.00	15,21,00,935.06

EXPENDITURE			
SL	Head of Account	Proposed Budget 2021-2022	Actuals 2021-2022
1	Interest on Deposits	12,26,20,000.00	14,14,06,275.69
2	Establishment & Contingent Expenses	94,30,000.00	75,13,923.33
3	Staff Gratuity & Others	12,00,000.00	9,45,753.00
4	Total Expenditure	13,32,50,000.00	14,98,65,952.02
5	Profit	16,75,000.00	22,34,983.04

ESTABLISHMENT & OFFICE EXPENDITURE			
SL	Head of Account	Proposed Budget 2021-2022	Actuals 2021-2022
1	Staff Pay and Allowances	54,00,000.00	47,70,410.00
2	Audit Fees	1,25,000.00	91,977.00
3	Advertisement Charges	1,00,000.00	60,000.00
4	Bank Charges	20,000.00	9,912.33
5	Office Repairs & Maintenance	75,000.00	16,206.00
6	Conveyance Charges	75,000.00	35,449.00
7	Contingent Expenses	75,000.00	56,012.00
8	General Body Expenditure	2,00,000.00	1,31,661.00
9	Travelling Charges	30,000.00	9,800.00
10	Transport Charges	50,000.00	6,900.00
11	Postages	10,000.00	1,542.00
12	Telephone Charges	30,000.00	7,356.00
13	Printing & Stationery	1,50,000.00	97,695.00
14	Computer Maintenance	1,00,000.00	16,298.00
15	New Year Compliment	20,00,000.00	17,44,664.00
16	Arbitration/Court Expenses	50,000.00	0.00
17	Study Tour	1,50,000.00	0.00
18	TDS Charges & Fines	15,000.00	600.00
19	Provident Fund	6,00,000.00	3,98,150.00
20	Digital and Website Charges	1,25,000.00	28,611.00
21	Income Tax	0.00	0.00
22	Income Tax appeal / Assessment fees	50,000.00	30,680.00
23	TOTAL EXPENDITURE	94,30,000.00	75,13,923.33

ఆదాయ వ్యయాల వివరాల పట్టిక

ఆదాయం

వ.నెం	వివరాలు (పద్దు)	2021-22 సం.నకు ప్రతిపాదిత బడ్జెట్	2021-22 సం.నకు వాస్తవంగా అయినది
1	ఋణాలపై వచ్చే వడ్డీ	13,45,20,000.00	15,15,38,570.00
2	ఇతర ఆదాయం	4,00,000.00	5,62,365.06
3	కార్యాలయ ఖర్చుల వసూళ్ళు	5,000.00	0
4	మొత్తం ఆదాయం	13,49,25,000.00	15,21,00,935.06

ఖర్చులు

వ.నెం	వివరాలు (పద్దు)	2021-22 సం.నకు ప్రతిపాదిత బడ్జెట్	2021-22 సం.నకు వాస్తవంగా అయినది
1	వివిధ ఖాతాలపై చెల్లించవలసిన వడ్డీ	12,26,20,000.00	14,14,06,275.69
2	కార్యాలయ నిర్వహణ ఖర్చులు	94,30,000.00	75,13,923.33
3	సిబ్బంది గ్రాంటులు ఇతర ఖర్చులు	12,00,000.00	09,45,753.00
4	మొత్తం ఖర్చులు	13,32,50,000.00	14,98,65,952.02
5	లాభం	16,75,000.00	22,34,983.04

కార్యాలయ నిర్వహణ ఖర్చులు

వ.నెం	వివరాలు (పద్దు)	2021-22 సం.నకు ప్రతిపాదిత బడ్జెట్	2021-22 సం.నకు వాస్తవంగా అయినది
1	సిబ్బంది జీత భత్యములు	54,00,000.00	47,70,410.00
2	ఆడిట్ ఫీజు	1,25,000.00	91,977.00
3	ప్రచార ఖర్చులు	1,00,000.00	60,000.00
4	బ్యాంక్, ఇతర సర్వీసు ఛార్జీలు	20,000.00	9,912.33
5	ఆఫీసు రిపేరు మరియు ఇతర ఖర్చులు	75,000.00	16,206.00
6	కన్వేనియన్సు ఛార్జీలు	75,000.00	35,449.00
7	కంటింజెంటు ఛార్జీలు	75,000.00	56,012.00
8	జనరల్ బాడీ ఛార్జీలు	2,00,000.00	1,31,661.00
9	ట్రావెలింగ్ ఛార్జీలు	30,000.00	9,800.00
10	ట్రాన్స్ పోర్టు ఛార్జీలు	50,000.00	6,900.00
11	తపాల ఖర్చులు	10,000.00	1,542.00
12	టెలిఫోన్ ఛార్జీలు	30,000.00	7,356.00
13	ప్రింటింగ్ మరియు స్టేషనరీ ఛార్జీలు	1,50,000.00	97,695.00
14	కంప్యూటర్ మెయింటెనెన్స్	1,00,000.00	16,298.00
15	సభ్యులకు స్వీట్లు, కేలండర్	20,00,000.00	17,44,664.00
16	ఆర్కిటేషన్ / కోర్టు ఛార్జీలు	50,000.00	0
17	స్టడీ టూర్	1,50,000.00	0
18	టిడియస్ ఖర్చులు	15,000.00	600.00
19	ప్రావిడెంట్ ఫండు	6,00,000.00	3,98,150.00
20	డిజిటల్ మరియు వెబ్ సైట్ ఛార్జీలు	1,25,000.00	28,611.00
21	ఇన్ కమ్ టాక్సు అప్పీలు ఛార్జీలు	50,000.00	30,680.00
22	మొత్తం ఖర్చులు	94,30,000.00	75,13,923.33

ఎజెండా 4 : 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరపు లాభాల పంపిణీ

ఆమోదించుట గురించి: సొసైటీ 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరంలో రు.22,34,983.04లు లాభాన్ని ఆర్జించినది. దీనిని ఈ క్రింది విధంగా పంపిణీ చేసేందుకు మహాజన సభ ఆమోదించాలని కోరుచున్నాము.

చట్ట ప్రకారం కేటాయింపులు :

క్షేమనిధి : 25% రు.5,58,746/-లు,
చచ్చుబాకీలు నిధి : 10% రు.2,23,498/-లు.

బైలా ప్రకారం కేటాయింపులు :

సాముదాయక శ్రేయోనిధికి : 10% రు.2,23,498/-లు,
సంక్షేమ నిధి : 10% రు.2,23,498/-లు
భవన నిధి : 10% రు.2,23,498/-లు

మిగిలిన మొత్తంలో సభ్యుల షేర్ ధనంపై 15% డివిడెండ్ మరియు సిబ్బంది బోనస్‌కు కేటాయించగా మిగిలిన దానిని భవననిధి ఖాతాకు జమ చేయుటకు అనుమతించాలని కోరుతున్నాము.

ఎజెండా 5 : ఋణాల పై వడ్డీ తగ్గింపు : సభ్యుల ఋణాలపై వసూలు చేస్తున్న వడ్డీ రేటును 9.25% నుండి 9%నికీ తగ్గించాలని పాలకవర్గం నిర్ణయించింది. జనరల్ బాడీ ఆమోదం తరువాత తేది01-09-2022నుండి తగ్గించిన వడ్డీరేటును అమలులోకి వస్తుంది. సభ్యులు దీనిని ఆమోదించాలని కోరుచున్నాము.

ఎజెండా 6 : ఋణ పరిమితి పెంపు : పలుదఫాలుగా సొసైటీ లోన్లు పెంచితే బాగుంటుందని గత జనరల్ బాడీ సమావేశం నుంచి ప్రతినిధులు మరియు సభ్యులు విజ్ఞప్తి చేస్తున్నారు. ఈ క్రమంలో సొసైటీ యొక్క ఆర్థిక పరిస్థితిని పరిశీలించిన తర్వాత మన సొసైటీ ప్రస్తుతం సభ్యులకి అందిస్తున్న ఎమ్బీ లోన్లు(జనరల్ లోన్లు) ప్రతి శ్లాబ్ పైన 50,000 రూపాయలు ఎస్టిలోన్లు (పంచగలోన్లు) 10,000 రూపాయలు చొప్పున పెంచాలని నిర్ణయించాము. వీటిని జనరల్ బాడీ తర్వాత తేది01-09-2022 నుండి అమలు చేస్తాము. సభ్యులు దీనిని ఆమోదించాలని కోరుచున్నాము. పెంచిన లోన్లు, రికవరీ వివరాలు 25వేజీలో పొందుపర్చిన టేబుల్ పరిశీలించ గలరు.

Agenda 4: Distribution of Profits For the financial year 2021-22: Society has earned net profits of Rs.22,34,983.04/-. We request the General Body to accept for disbursement of the profits in the following manner.

Allocation as per Act:

- 1) Reserve Fund: 25% Rs.5,58,746/-
- 2) Bad Defts: Reserve :10%Rs.2,23,498/-

Allocation as Bylaw:

- 1) Cmn.Good Fund:10% Rs.2,23,498/-
- 2) Welfare Fund:10% Rs.2,23,498/-
- 3) Building Fund:10% Rs.2,23,498/-

It is requested the members to accept the allocation of staff bonus and 15% dividend on share capital and the remaining amount will be allocated to Building Fund Account.

Agenda 5 : Interest Reducing on loans:The Board of Management has decided to reduce the interest rate charged on member loans from 9.25% to 9% The reduced interest rate will be effective from 01-09-2022 after the approval of the General Body. Members are requested to approve this point.

Agenda 6: Loans Enhancement: Delegates and members have been appealing since the last general body meeting. In this connection, after examining the financial situation of the society, we have decided to increase Rs. 50,000/- on every slab of MT loans (general loans) and Rs.10,000 on every slab of ST (Festival Loans). These will be implemented after the General Body from 01-09-2022. Members are requested to approve this point. Recovery Chart (Table) of Loans can be checked in the page No25.

ఎజెండా 7 : విద్యాప్రోత్సాహకాలు:

2021-22 విద్యా సంవత్సరంలో కూడా విద్యా ప్రోత్సాహకాలను కొనసాగించాలని పాలకవర్గం నిర్ణయించింది. 7, 10, ఇంటర్ తరగతులకు ఇప్పటి వరకు ప్రకటిస్తున్న మెరిట్ స్కాలర్‌షిప్ సంఖ్యను 20 నుండి 25కు మరియు JEEకు 10 నుంచి 12 వరకు విద్యాప్రోత్సాహకాలను పెంచాలని పాలకవర్గం నిర్ణయించింది. మిగిలిన తరగతుల విద్యాప్రోత్సాహకాలు యధాతథంగా కొనసాగుతాయి. ఈ దిగువనన ఉన్న పట్టికను పరిశీలించగలరు.

- 1) 2021-22 విద్యా సంవత్సరంలో ఉత్తీర్ణులై ఉన్నత విద్యను కొనసాగిస్తున్న వారు మాత్రమే దరఖాస్తు చేసుకొనుటకు అర్హులు.
- 2) EAPCET/NEET, JEE Mains & Advance (NIT & IIT) లలో ర్యాంకు వచ్చినవారు దరఖాస్తుతో పాటు ఈ సంవత్సరపు ఇంటర్మీడియట్ సర్టిఫికేట్ కూడా జత చేయాలి. CEEPకు అప్లై చేసేవారు పదవ తరగతి సర్టిఫికేట్ను, ECET ర్యాంకు సాధించిన విద్యార్థులు పాలిటెక్నిక్ సర్టిఫికేట్ను జత చేయాలి.
- 3) దరఖాస్తులు సెప్టెంబర్ చివరివారం నుంచి సొసైటీలో అందుబాటులో ఉంటాయని తెలియజేస్తున్నాం.

Agenda 7 : Merit Scholarships:

The Board of management has decided to continue the Merit Scholarships in the academic year 2021-22 as well. The Board of management has decided to increase the number of merit scholarships announced so far from 20 to 25 for 7th, 10th and Inter classes and from 10 to 12 for JEE. Merit Scholarships for other classes will continue as usual. You can check the table below.

1. Students who have passed in the academic year 2021-22 and pursuing further studies are only eligible to apply for the scholarship.
2. Students applying for ranks in EAPCET/NEET, JEE Mains & Advance (NIT, IIT) has to be enclosed the Intermediate certificate of the current year. For CEEP, 10th certificate for ECET, the Polytechnic pass certificate has to be enclosed.
3. Application are available in society from last week of September.

SL	Class	Scholarships	Amount in Rs.	State & Central Ranks (1 to 10)
01	7th	25	1,000/-	CEEP – Rs.20,000/- EAPCET – Rs.25,000/- JEE (Mains, Adv) – Rs. 30,000/-
02	10th	25	1,500/-	
03	CEEP	05	1,500/-	
04	INTER	25	2,000/-	
05	ECET	05	2,500/-	
06	EAPCET	15	2,500/-	
07	NEET	10	3,000/-	
08	JEE Mains (Paper I only) JEE (Advance)	12	3,000/-	
	TOTAL	122		

ఎజెండా 8 :

బకాయిదారులపై చర్యలు: ఋణాలు మంజూరు చేసేటప్పుడు పాలకవర్గం తీసుకుంటున్న చర్యల వలన బకాయిదారులు తగ్గారు. అయినా ఇంకా కొంతమంది మిగిలి ఉన్నారు. వీరి విషయంలో స్యూరిటీ సంతకాలు పెట్టేవారు తగు జాగ్రత్తలు తీసుకోవాలని కోరుతున్నాం. స్యూరిటీదారులు గమనించాల్సిన విషయాలు, రెండు నెలలు బకాయిలు పడినవారికి మరియు వారి స్యూరిటీదారులకు నోటీసులు ఇవ్వబడతాయి. మూడవ నెలలో కూడా రికవరీ రాని యెడల రెండో నోటీసు ఇచ్చి వెంటనే బకాయిపడిన సొమ్మును స్యూరిటీల నుండి వసూలు చేయబడుతుంది. ప్రస్తుతం ఉన్న బకాయిదారులు వివరాలు 22వ పేజీలో చూడవచ్చును. గతంలో దీర్ఘకాలం బకాయిదారులుగా ఉండి ప్రస్తుతం క్రమబద్ధం అయిన వారికి లోను ఇచ్చేటప్పుడు తప్పనిసరిగా స్యూరిటీలకు వ్యక్తిగతంగా తెలియజేసిన తరువాతనే లోను ఇవ్వడం జరుగుతుంది.

ఎజెండా 9 :

ఇంకా ఏవైనా అంశాలుపై చర్చించదలచినవారు, మరియు వివరాలు కావలసిన వారు తేది 24-08-2022 లోగా సొసైటీకి వ్రాతపూర్వకంగా గాని, incecs@gmail.com నకు వెయిల్ ద్వారా గాని తెలియజేయాలని కోరుచున్నాము. వాటిపై మహాజన సభలో వివరణ ఇవ్వటానికి సాధ్యపడుతుందని గమనించగలరు.

మహాజనసభ నోటీసును సొసైటీ ఆఫీసు నోటీసు బోర్డు, సొసైటీ వెబ్సైట్లలో కూడా ఉంచడమైనది. వివరాలతో కూడిన జనరల్ బాడీ నోటీసులను సభ్యులకు వారి వారి సెంటర్లలో, సంస్థలో అందజేసాము. అంతేకాకుండా మహాజన సభ మెసేజ్ సభ్యుల సెల్ ఫోన్లకు SMS మరియు వాట్సాప్ ద్వారా కూడా పంపించడం జరిగింది.

Agenda 8 :

Action on Defaulters:

As a result of the precaution taken by the society, the number of defaulters has reduced although some defaulters still exist. In this regard, the members, who are signing as surety to other members, have to take special care and they should be aware of the consequences. Notices will be issued to the borrower and sureties if the loan recovery is not received for two months. A second notice will be issued, if the demand of loan is not received in the 3rd month the due amount will be recovered from sureties. The list of defaulters is given on the 22 page. If the default members apply for a loan after regularization of the loan, the loan will be granted with due consultation of surety.

Agenda 9 :

Any other issues to be discussed with or any additional clarification required by anyone may be sent in writing, or by email: incecs@gmail.com to the society office on or before 24-08-2022 to enable us to give the information in the General Body. Copy of the General body notice is placed at our society notice board and in Society Website also.

General body Notice with details to Members has sent to Concerned centers & Units also. GB message will be sent to the member's cell phones through **SMS** and **WhatsApp**.

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED

No. B 1107, VISAKHAPATNAM.

LIST OF FURNITURE & EQUIPMENT AS ON 31-03-2022

SI. No.	Item Name	Date of Purchase	No. of Items	Amount	
				Rs.	Ps.
1.	Iron Safe	01-04-1972	1		2,176-00
2.	Almyrah	11-04-1972	1		1,050-00
3.	Wooden Tables	21-10-1977	8		540-00
4.	Steel Almyrah	11-08-1993	1		4,405-00
5.	Allawyn Table	11-08-1993	3		10,040-00
6.	Open Racks	11-08-1993	2		1,348-00
7.	Steel Almyrah	25-10-1993	2		3,300-00
8.	Steel Almyrah@2900	30-03-1995	3		8,700-00
9.	Steel Almyrah @ 3400	31-12-1995	3		10,200-00
10.	Plastic Chairs with hands	29-06-1996	12		4,536-00
11.	Computer Printer Desk	29-06-1996	1		3,779-00
12.	Computer Monitor Desk	29-06-1996	1		2,863-00
13.	Godrej Steel Racks	29-06-1996	4		8,291-00
14.	Godrej Chairs	29-06-1996	7		13,132-00
15.	Godrej Chairs	17-07-1996	1		2,409-00
16.	Godrej Table	13-12-1996	1		5,897-00
17.	Godrej Chairs	31-12-1996	1		6,221-00
18.	Computer Table & Chairs	17-12-1997	3		10,540-00
19.	Godrej Steel Racks	27-05-1998	1		6,172-00
20.	Almyrah	23-11-2000	2		17,370-00
21.	Godrej Steel Racks	23-01-2001	3		8,292-00
22.	Steel Almarah	15-11-2002	3		12,000-00
23.	Computer Chairs & tables	15-05-2003	2+2		11,368-00
24.	Computer Chairs	26-03-2004	2		2600-00
25.	Almarah	22-06-2004	1		4500-00
26.	Book Rack	08-10-2004	1		2000-00
27.	Godrej Steel Racks	01-02-2005	2		2500-00
28.	Computer table	01-02-2005	1		1650-00
29.	2 Feet Steel Racks	07-03-2005	1		500-00
30.	Computer Table	06-05-2005	1		1250-00
31.	Steel Rack	06-12-2005	1		900-00
32.	Computer Table	05-05-2008	1		1600-00
33.	Computer Table	31-03-2009	1		1750-00
34.	Printer Wooden Racks	05-12-2009	2		2400-00
35.	Computer Chairs	26-03-2010	2		4500-00
36.	Computer Table	05-05-2011	1		1100-00
37.	Computer Table	03-08-2011	1		3600-00
38.	Almarahs (Each Rs.7300/-)	20-03-2011	3		21900-00
39.	Computer Chairs	10-04-2015	10		38000-00
	Total				2,45,379-00

T.V.SATYANARAYANA
MANAGER I/CY.SIVAJI
SECRETARYN.CHINNA RAO
PRESIDENTBHARATI & CO
CHARTERED ACCOUNTANT

Electrical & Electronics Items

Sl. No.	Item Name	Date of purchase	No. of Items	Amount	
				Rs.	Ps.
1.	Ceiling Fan	29-06-1996	2	1,628-00	
2.	UPS System	10-07-1996	1	37,008-00	
3.	Geased Bodekin Mechine	07-09-2002	1	1,000-00	
4.	UPS 1.5 KV	21-11-2003	1	9,500-00	
5.	Ceiling Mechine	17-05-2004	1	2,830-00	
6.	EPABX System	14-02-2005	1	30,595-00	
7.	Whirlpool Refrigerator	06-08-2008	1	8,293-00	
8.	Spirial Binding Machine	16-03-2009	1	5,565-00	
9.	A3 Lamination Machine	16-03-2009	1	3,150-00	
10.	Pcon 1 KV Stablizer	07-12-2009	1	5,600-00	
11.	Pcon 1 KV Stablizer	07-12-2009	1	5,600-00	
12.	Stabilizer	24-01-2012	1	9,500-00	
13.	Usha Wallmount Fans	29-05-2012	2	3,900-00	
14.	Blue Star 1.5 t AC	30-05-2012	1	35,500-00	
15.	SMS Equipment	17-10-2012	1	11,550-00	
16.	Mike set and Mike	16-05-2013	1	11,500-00	
17.	Samsung Galaxy Smart Phone	31-03-2018	1	10,579-00	
18.	Fedestal Fan	29-05-2019	1	2,236-00	
19.	42 AH UPS Batteries	26-06-2019	15	54,000-00	
20.	42 AH Battery	26-06-2019	1	3,800-00	
21.	7.5 KV Microtek Online UPS	05-08-2019	1	65,000-00	
22.	Blue Star 2 Tone AC's	17-01-2020	3	1,34,400-00	
	Total			4,52,734-00	

For Bharati & Co
Chartered Accountants
FR No.012226S

T.V.SATYANARAYANA
MANAGER I/C

Y.SIVAJI
SECRETARY

N.CHINNA RAO
PRESIDENT

T.L.N. Bharati
Partner
Membership No.022746

COMPUTERS

SL.NO	Item Name	DATE	QTY.	Amount
1.	Softwares (Microsoft)	18-09-2007	1	80,000-00
2.	CPUAMD	24-11-2009	1	11,650-00
3.	HP Scanjet G-4370	23-02-2010	1	13,500-00
4.	CPUAMD	25-07-2011	1	14,250-00
5.	CPUAMD	02-11-2011	1	15,900-00
6.	19" Samsung LCD Monitor	01-12-2011	1	6,900-00
7.	CPUAMD	01-12-2011	1	15,925-00
8.	19" Samsung LCD Monitor	01-12-2011	1	6,700-00
9.	IBM Server X-205	01-06-2012	1	15,654-00
10.	19" Samsung LCD Monitor	08-06-2012	1	7,350-00
11.	CPUAMD -260	23-07-2012	2	34,500-00
12.	TVS MSP-345 Dot Matrix Printer	01-09-2012	1	13,000-00
13.	EPSON FX-2175 Dot Matrix Printer	10-01-2013	1	12,800-00
14.	EPSON FX-2175 Dot Matrix Printer	11-01-2013	1	12,800-00
15.	EPSON FX-2175 Dot Matrix Printer	18-03-2013	1	12,800-00
16.	17" Samsung LED Monitor	10-04-2013	1	7,600-00
17.	Cannon 2900 Laser Printer	01-08-2013	1	6,900-00
18.	Scanjet G-2410 Scanner	10-09-2013	1	4,975-00
19.	22" Samsung LED Monitor	24-03-2014	1	3,900-00
20.	AMD FX-6 Core CPU	24-03-2014	1	15,595-00
21.	AMD CPU	30-06-2014	1	3,400-00
22.	IBM X-205 Server	25-08-2014	1	4,624-00
23.	19" Samsung LED Monitor	08-09-2014	1	4,274-00
24.	AMD CPU Athalon	12-11-2014	1	18,600-00
25.	AMD CPU	12-11-2014	1	17,425-00
26.	19" Samsung LED Monitor	12-11-2014	1	7,150-00
27.	18.5" Samung LED Monitor	01-12-2014	1	7,300-00
28.	IBM X-3300 Server	01-12-2014	1	1,68,350-00
29.	AMD CPU-ASUS	01-12-2014	1	13,206-00
30.	Canon 2900 Laser Printer	12-01-2015	1	6,500-00
31.	Samsung 22 " LED Monitor	06-04-2015	1	8,500-00
32.	150 AH 2 KV Batteries	16-09-2015	2	24,500-00
33.	150 AH 2 KV Batteries	18-02-2016	3	20,210-00
34.	HP Bro 3300 MT -17 Systems	22-02-2016	2	42,000-00
35.	EPSON LX -310 Printers	31-03-2017	2	16,800-00
36.	AMD CPU	16-11-2017	1	26,707-00
37.	LG LED Monitors	14-10-2019	2	8,600-00
38.	LG LED Monitors	08-10-2020	2	9,400-00
39.	LG LED Monitor	11-02-2021	1	4,950-00
40.	Cannon 2900 Laser Printers	12-11-2021	2	25,600-00
41.	HP Branded Systems	03-02-2022	2	80,200-00
				8,30,995-00
	Total			15,29,108-00
	Library			32,432-00
	GRAND TOTAL (Historical Cost)			15,61,540-00

T.V.SATYANARAYANA
MANAGER I/C

Y.SIVAJI
SECRETARY

N.CHINNA RAO
PRESIDENT

BHARATI & CO
CHARTERED ACCOUNTANT

LIST OF DEFAULTERS NON-RECOVERIES FOR MORE THAN 3 MONTHS

SNO	GLNO	NAME	EMPNO	CNO	DEPT	S\GLNO	S\NAME	S\EMPNO	S\CNO	S\DEPT	S\GLNO	S\NAME	S\EMPNO	S\CNO	S\DEPT
1	17400	P.DURGA DEVI	8209	NO(V)\NI	CIR	7150	S.RAMANA	MTS\NI	CIR\II	CIR	22433	N.SYAM SUNDER	MTS	CIR\IV	CIR
2	17995	B.LATCHHU	20037R	66	WEA	18584	V.MURALIDHAR	20547Z	01D	DRY CAN	17931	G.NAGARAJU	20032B	67	WEAP
3	18052	G.SANKAR RAO	3157	DEGA\NI	DEGA	17980	M.VENKATA JAYA KUMAR	FIREMAN	NADBH	N.A.D	17460	M.SURESH KUMAR	3126	DEGA\NI	DEGA
4	18153	DEEPAK BHURAO GODBOLE	84105Z	MUMBAI	OS	14487	B.V.RAMANAMMA	1955	NO(V)\NI	CIR	19423	P.ARUNA	21067F	3	MAT
5	18271	K.VASU	22013F	96	M.D.M	19666	NGANESWARA RAO	21988Z	23	M.OUT	18324	K.NAGA VENKATA	22329Z	116	SAX
6	18385	P.HARI SANTOSH	20585K	02L	MLSC	21902	E.TATAJI	22169	02F	M.FLOT	20715	K.POTHINAIDU	21686N	02L	MLSC

CGHS RECURRING DEPOSIT SCHEME

No. of Months	Grade Pay 1800-2800 Level 1-5 (Rs.30,000)	GradePay 4200 Level-6 (Rs.54,000)	Grade Pay 4600-6600 Level 7-11 (Rs.78,000)	Grade Pay 7600 & above Level 12 & above (Rs.1,20,000)
4	7500	13500	19500	30000
5	6000	10800	15600	24000
6	5000	9000	13000	20000
7	4290	7720	11150	17150
8	3750	6750	9750	15000
9	3340	6000	8670	13340
10	3000	5400	7800	12000
11	2730	4910	7100	10910
12	2500	4500	6500	10000
13	2310	4160	6000	9240
14	2150	3860	5580	8580
15	2000	3600	5200	8000
16	1880	3380	4880	7500
17	1770	3180	4590	7060
18	1670	3000	4340	6670
19	1580	2850	4110	6320
20	1500	2700	3900	6000
21	1430	2580	3720	5720
22	1370	2460	3550	5460
23	1310	2350	3400	5220
24	1250	2250	3250	5000
25	1200	2160	3120	4800
26	1160	2080	3000	4620
27	1120	2000	2890	4450
28	1080	1930	2790	4290
29	1040	1870	2690	4140
30	1000	1800	2600	4000
31	970	1750	2516	3880
32	940	1690	2450	3750
33	910	1640	2370	3640
34	890	1590	2300	3530
35	860	1550	2230	3430
36	840	1500	2170	3340

PAYMENT THROUGH DEBIT CARD OR NET BANKING

CGHS INFORMATION SHEET

Grade Pay	Level	Subscription	
1800-2800	1 to 5	30030	Life
		3030	Per year
4200	6	54030	Life
		5430	Per year
4600-6600	7 to 11	78030	Life
		7830	Per year
7600-10000	12	120030	Life
		12030	Per year

ENCLOSURES

- 1) ONLINE MEMBERSHIP COPY
- 2) COPY OF PPO WITH ATTESTATION
- 3) COPY OF LAST PAY CERTIFICATE WITH ATTESTATION
- 4) AADHAR CARD XEROX COPY WITH ATTESTATION
- 5) EACH TWO PASS PORT SIZE PHOTOOES
- 6) ALL ORIGINAL CERFICATES FOR VERIFICATION
- 7) PAYMENT ONLINE

HYDERABAD ADDRESS :

KENDRAYA AROGYA BHAVAN, FIRST FLOOR ROOM NO.29, BEGAM PETA AIR PORT BUS STOP BACK SIDE, BUS Nos. FROM SECENDRABAD RLY 10, 47, 49 BUS STOP- POLICE LANE, PRAKASH NAGAR

VIZAG ADDRESS :

CGHS WELLNESS CENTRE, NEAR POLAMAMBA TEMPLE, PEDA WALTAIR, VISAKHAPATNAM

సభ్యులుగా చేరేవారు తీసుకోవలసిన జాగ్రత్తలు

సొసైటీలో సభ్యత్వం తీసుకొనేటప్పుడు ఈ క్రింది జాగ్రత్తలు తీసుకోవాలని కోరుచున్నాము.

- 1) సభ్యత్వ ఫారంలో ఉన్న అన్ని కాలమ్స్ కేపిటల్ లెటర్స్ తో పూర్తిగా నింపాలి.
2. కొట్టివేతలు, దిద్దుళ్ళు వుండరాదు. వైట్ నర్ ఎట్టిపరిస్థితులలోను వాడరాదు.
3. ప్రస్తుతపు మరియు పర్మినెంటు చిరునామా పూర్తిగా వ్రాయాలి.
4. ప్రస్తుతపు పాస్ పోర్టు సైజు ఫోటోను జతపర్చాలి.
5. ప్రస్తుతపు పేస్లిప్ అటెస్టే చేయించి, అప్లికేషన్ తో జత పర్చాలి.
6. వేరే ప్రదేశము నుండి బదిలీపై వచ్చినవారు LPC, మూవ్ మెంట్ ఆర్డరు, NOC గతంలో పనిచేసిన చోట సొసైటీ నుండి క్లియరెన్స్ లెటర్ జతపరచాలి.
7. వేరే ఏ క్రెడిట్ సొసైటీలో సభ్యత్వమున్నా ఆ సొసైటీ లోని సభ్యత్వమును రద్దు చేసుకొని ఆ సొసైటీ నుండి క్లియరెన్స్ లెటర్ తీసుకువచ్చినపుడు మాత్రమే సభ్యత్వ దరఖాస్తును పరిశీలించడం జరుగుతుంది.
8. లోకల్ బ్యాంకు ఎకౌంట్ తప్పనిసరిగా ఉండాలి. లేదా జీతం తీసుకుంటున్న ఖాతా విశాఖేతర ప్రాంతంలో ఉంటే ప్రత్యేక ఫారం నింపాలి. సొసైటీ షరతులు అంగీకరించాలి.

లోను దాక్యుమెంటు నింపేటప్పుడు

తీసుకోవాల్సిన జాగ్రత్తలు

1. లోను దాక్యుమెంట్ లో ఉన్న అన్ని కాలమ్స్ కేపిటల్ లెటర్స్ తో పూర్తిగా నింపాలి.
2. కొట్టివేతలు, దిద్దుళ్ళు ఉండరాదు.
3. వైట్ నర్ ఎట్టి పరిస్థితుల్లోను వాడరాదు.
4. సభ్యుని మరియు జామీనుదారుల సంతకాలు సొసైటీలోని డిజిటల్ సంతకంతో సరిపోలి ఉండాలి.
5. అర్హత కలిగిన వారినే జామీనుదారులుగా తీసుకోవాలి.
6. ఇద్దరు జామీనుదారులలో ఒకరికి 2 సంవత్సరాల పైబడిన సొసైటీ సర్వీసు ఉండాలి.
7. 5 సంవత్సరాలకంటే తక్కువ సర్వీసు వున్నవారు 2 పోస్టడేటెడ్ చెక్కులను లోను దాక్యుమెంటుకు జత చేయాల్సి ఉంటుంది.
8. కనీసం రెండు సంవత్సరాల సొసైటీ సర్వీసు పూర్తిచేసిన వారికి మాత్రమే స్పెషల్ లోను ఇవ్వబడుతుంది.

Precautions to be taken by the Employees while applying for membership in the Society

The following precautions are to be taken while applying for membership

- 1 All the columns in the membership are to be completely filled with Capital letters.
- 2 There should be no striking, over writing and usage of whitener is not allowed.
- 3 Present and Permanent address has to be given in full.
- 4 Recent Passport size photo has to be attached.
- 5 Recent pay slip duly attested has to be attached.
- 6 Employees can on Transfer from out stations have to attach copies of LPC, Movement order, NOC and clearance letter or Non Member Certificate from the society in which he worked earlier.
- 7 If the employee is a member of any Credit Society, he has to close the membership with that society and attach the clearance Certificate.
- 8) Only Local Bank account is allowed or the account which the salary is credited is also allowed subject to condition that if the said account is outside of Visakhapatnam, he is required to give a consent duly accepting the conditions of the society.

Precautions to be taken while filling up the Loan Document

- 1 All the columns in the Loan document has to be filled with Capital Letters only.
- 2 There should be no corrections or overwriting.
- 3 Whitener should not be used.
- 4 Signature of Borrower and Sureties should match with the Digital Signatures held with the society.
- 5 Surety should be taken from the eligible sureties only.
- 6 Out of the Two sureties, one must have a minimum of 2 years of society service.
- 7 Members, having left out service of 5 years or Less, has to enclose the 2 post datedcheques along with Loan Document.
- 8 Special Loan will be granted to the members who have completed 2 years of society service.



The Indian Navy Civil Employees Co-Operative Society Ltd.



FIXED DEPOSIT RATES

Period In Months	New	RECURRING DEPOSIT RATES
46 Days to 06	5%	Period In Months New
07 to 09	6%	04 to 06
10 to 12	7%	07 to 09
13 Months	8%	10 to 12
		13 Months

Deposits Chart

0.25% Extra For Senior Citizens on Fixed Deposits

Loans Chart

Rate of Interest on Loans : 9.00% (W.e.f 01-09-2022)

		(Mid Term(MT) Loan (General Loan)						Special(Spl.) Loan				Short Term(ST) Loan (Festival Loan)		
Basic Pay	MT Loan Amount	Principle	1st Month Interest	Thrift Deposit	DRBF	DBF	Total Recovery	Spl.Loan Amount	Spl.Loan Recovery	ST Loan Amount	Principle	1st Month Interest	Total Recove	
Upto - 24,999	4,50,000	4,690	3,375	540	250	150	9,005	5,50,000	10,835	80,000	3,200	600	3,800	
25,000 - 31,999	4,75,000	4,950	3,563	550	250	150	9,463	5,75,000	11,303	80,000	3,200	600	3,800	
32,000 - 38,499	5,00,000	5,210	3,750	560	250	150	9,920	6,00,000	11,770	90,000	3,600	675	4,275	
38,500 - 44,999	5,50,000	5,730	4,125	580	250	150	10,835	6,50,000	12,706	90,000	3,600	675	4,275	
45,000 - 50,999	6,00,000	6,250	4,500	620	250	150	11,770	7,00,000	13,631	1,00,000	4,000	750	4,750	
51,000 - 57,999	6,50,000	6,780	4,876	650	250	150	12,706	7,50,000	14,546	1,00,000	4,000	750	4,750	
58,000 - 63,999	7,00,000	7,300	5,251	680	250	150	13,631	8,00,000	15,471	1,10,000	4,400	825	5,225	
64,000 - above	7,50,000	7,820	5,626	700	250	150	14,546	8,50,000	16,396	1,20,000	4,800	900	5,700	

Principle of 96th Month (i.e. Last Month)

Recoveries of	MT Loan	4,50,000	4,75,000	5,00,000	5,50,000	6,00,000	6,50,000	7,00,000	7,50,000	Recovery of
MT Loans & Spl. Loans Maximum 96 Months	96 Month	4,450	4,750	5,050	5,650	6,250	5,900	6,500	7,100	Short Term Loan (Festival Loan) Maximum 25 Months
	Spl. Loan	5,50,000	5,75,000	6,00,000	6,50,000	7,00,000	7,50,000	8,00,000	8,50,000	
Ph.9848608953	96 Month	5,650	5,990	6,250	5,900	6,500	7,100	7,700	8,300	email: incces@gmail.com

Please Visit Our Society Website: **www.incces.com** for Loan Calculator, Model Forms, PA, Mediclaim, Account Details

పాలక వర్గ సభ్యులు

శ్రీ ఎన్ చిన్నారావు	అధ్యక్షులు
శ్రీ కెవివిఎస్డి కుమార్	ఉపాధ్యక్షులు
శ్రీ వై శివాజీ	కార్యదర్శి
శ్రీ వై అంజని రాజేష్	సహాయ కార్యదర్శి
శ్రీ ఎంవి రత్నాకరరావు	కోశాధికారి
శ్రీ ఎవి సత్యన్నారాయణ	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ ఎస్ ఎన్ నీరజ	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ మనోరంజన్ దాస్	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ వి వెంకటేష్	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ వి సత్యనారాయణ	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ ఎన్ మధు	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ ఎన్ ధనుంజయ్	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ డివి పాలవెల్లి	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ షేక్ అన్వర్ హుస్సేన్	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ బి అప్పలరెడ్డి	పాలక వర్గ సభ్యులు

Board of Management

Sri N Chinna Rao	President
Sri K V V V S D Kumar	Vice - President
Sri Y Sivaji	Secretary
Sri Y Anjani Rajesh	Asst. Secretary
Sri MV Ratnakar Rao	Treasurer
Sri AV Satyanarayana	Director
Sri SN Neeraja	Director
Sri Manoranjan Das	Director
Sri V Venkatesh	Director
Sri V Satyanarayana	Director
Sri N Madhu	Director
Sri N Dhanunjay	Director
Sri DV Palavelli	Director
Sri SK Anwar Hussain	Director
Sri B Appala Reddi	Director

పర్యవేక్షక మండలి సభ్యులు

శ్రీ రెడ్డి వెంకట రావు
శ్రీ వి ప్రేమానంద్
శ్రీ కె చిన్న అప్పారావు
శ్రీ కె గోవింద రాజు
శ్రీ బి రామేశ్వర రావు
శ్రీ ఆర్ అయ్యప్పన్

SUPERVISORY COUNCIL MEMBERS

SRI REDDI VENKATA RAO
SRI V PREMANAND
SRI K CHINNA APPA RAO
SRI K GOVINDA RAJU
SRI B RAMAESWARA RAO
SRI R IYYAPPAN

ఈ సాస్యలీ మీది, నాది, మనది !

కాపాడుకొనే భాద్యత మన అందరిది !!